[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2016                                                                                                         № 32
город Нижневартовск, здание администрации города Нижневартовска                     (ул. Таежная, 24 кабинет 401) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 10.00 часов

Об исполнении постановлений территориальной

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при администрации города
Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Нижневартовска в составе:
Председательствующего в заседании: Лукаша Н.В.,

секретаря заседания: Ахметовой Е.Ю.,

членов территориальной комиссии: Черемисиновой Е.С., Захарова В.А., Гусенковой О.А., Митеревой А.А., Колесниковой А.В., Козловой О.П., Рыбиной И.В., Буруцкой О.Н., Кудряшовой Н.А., Макеевой И.В., Луткова В.В., Олифиренко М.Е.,

в присутствии Чуриковой И.М.,  начальника отдела по организации деятельности  территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации города, Секисовой О.С., заместителя начальника отдела по организации деятельности  территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации города, Соколкиной О.П., главного специалиста отдела дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования администрации города, Ивасик Е.Н., заместителя директора бюджетного учреждения среднего профессионального образования ХМАО - Югры «Нижневартовский строительный колледж», Козловой М.Ю., исполняющего обязанности директора бюджетного учреждения среднего профессионального образования ХМАО-Югры «Нижневартовский политехнический  колледж», Морозенко О.И., директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждение «Лицей», Налимова Ю.И., представителя общественной организации «Трезвый Нижневартовск»,

отсутствующие члены комиссии: Морозова Н.В., Денисова Т.А., Царственная Т.В.,

заслушав и обсудив информацию отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города,

установила:
По состоянию на 13 мая 2016 года не исполнены 27 постановлений территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав     при администрации города:

- письмо ТКДН и ЗП от 30.03.2016 №491\17-01 протокольные решения рабочей группы при ТКДН и ЗП от 23.03.2016 в отношении семей несовершеннолетних: Ж-ч, В-ых, Вл-ых срок исполнения до 25.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- письмо ТКДН и ЗП от 18.04.2016 №584\17-01 протокольные решения рабочей группы при ТКДН и ЗП от 13.04.2016 в отношении семьи несовершеннолетних: Д-ко, Г-ко, С-ых срок исполнения до 12.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №902 информация в отношении семьи несовершеннолетних Н-ых, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №903 информация в отношении семьи несовершеннолетних К-ых, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №904 информация в отношении семьи несовершеннолетнего К-на, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №906 информация в отношении семьи несовершеннолетнего Б-на, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №906 информация в отношении семьи несовершеннолетней Г-ой, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №906 информация в отношении семьи несовершеннолетнего П-ва, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №906 информация в отношении семьи несовершеннолетнего Т-ва, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №912 информация в отношении семьи несовершеннолетней П-ой, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 01.02.2016 №55 материал на лишение родительских прав Д-ой, срок исполнения до 30.03.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 14.03.2016 №184 административные протоколы в отношении: Ч-ой, Ч-ва, срок исполнения до 25.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 14.03.2016 №185 административный протокол                      в отношении М-ва, срок исполнения до 25.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 14.03.2016 №187 административные протоколы            в отношении: П-ой, П-на, срок исполнения до 25.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №250 административные протоколы             в отношении: Г-ва, А-ой, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №251 административный протокол              в отношении З-ой, З-ва срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №252 административные протоколы        в отношении: Т-ой, Т-ва, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №253 административный протокол               в отношении Д-ой, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №254 административные протоколы           в отношении: М-ой, И-ва, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №257 административный протокол              в отношении Ш-ой, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №259 административный протокол            в отношении Л-ой, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №260 административный протокол             в отношении В-ик, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №263 административный протокол             в отношении С-ва, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №260 административный протокол               в отношении Ч-ко, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №260 административный протокол              в отношении Р-ко, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №260 административный протокол               в отношении П-ой, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- представление ТКДН и ЗП от 24.03.2016 № 457/17-01 в отношении Л-ой, срок исполнения 24.04.2016, исполнитель: МБОУ «СШ № 34».

Допущено нарушение срока исполнения 36 постановлений территориальной комиссии:
- постановление ТКДН и ЗП от 17.03.2016 №17 п. 6, срок исполнения до 07.05.2016, исполнитель ЧОУ «Православная гимназия в честь Казанской иконы Божьей матери» (5 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 14.03.2016 №191 административный протокол             в отношении К-ва, срок исполнения до 25.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (12 дней);
- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №260 материал на лишение родительских прав Е-ил, срок исполнения до 25.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску           (5 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №260 административный протокол              в отношении А-ой, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (5 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №906 информация в отношении семьи несовершеннолетнего Л-ва, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску          (5 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №906 информация в отношении семьи несовершеннолетних: М-ва, Р-го, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску          (5 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №906 информация в отношении семьи несовершеннолетнего К-ва, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску            (5 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №906 информация в отношении семьи несовершеннолетней С-ой, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску            (5 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №911 информация в отношении семьи несовершеннолетнего Д-ва, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску         (5 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №913 информация в отношении семьи несовершеннолетних У-ых, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску            (5 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №260 административный протокол         в отношении С-ой, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (6 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 14.03.2016 №188 административный протокол               в отношении К-ой, срок исполнения до 25.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (13 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 14.03.2016 №186 административный протокол            в отношении С-ой, срок исполнения до 25.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (13 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 16.11.2015 №864 информация в отношении семьи несовершеннолетних Р-ич, срок исполнения до 26.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (12 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №901 информация в отношении семьи несовершеннолетних: Т-ой, Т-ой, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску            (5 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №906 информация в отношении семьи несовершеннолетнего Л-ко, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску            (5 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №906 информация в отношении семьи несовершеннолетних: Ч-ва, Ж-ец, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску             (5 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 18.04.2016 №318 административный протокол              в отношении М-ой, срок исполнения до 25.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (10 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №906 информация в отношении семьи несовершеннолетнего М-ва, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску            (5 дней);

- представление ТКДН и ЗП от 24.03.2016 № 457/17-01 в отношении Г-ва, срок исполнения 24.04.2016, исполнитель: МБОУ «СШ № 11» (23 дня);

- постановление ТКДН и ЗП от 18.01.2016 № 31 в отношении С-ва, срок исполнения 19.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (28 дней).

- постановление ТКДН и ЗП от 28.03.2016 № 238 в отношении С-ой, срок исполнения 07.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (10 дней);
-

постановление ТКДНиЗП  от 21.01.2016 № 2 срок исполнения ежемесячно,              до 10 числа отчетного месяца, исполнитель ЧОУ «Православная гимназия в честь Казанской иконы Божьей матери» (2 дня);

-

постановление ТКДНиЗП  от 21.01.2016 № 3 срок исполнения ежемесячно,             до 10 числа отчетного месяца, исполнитель Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску  (2 дня);

- постановление ТКДН и ЗП от 29.02.2016 №160 в отношении несовершеннолетнего А-ка, срок исполнения до 20.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску             (7 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 29.02.2016 №159 в отношении несовершеннолетнего С-ва, срок исполнения до 20.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску            (7 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 19.10.2015 №794 в отношении несовершеннолетнего Ж-ва, срок исполнения до 18.03.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (25 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 19.10.2015 №796 в отношении несовершеннолетнего Ш-на, срок исполнения до 18.03.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (25 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 19.10.2016 №792 в отношении несовершеннолетнего С-ва, срок исполнения до 18.03.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (25 дней);
- письмо ТКДН и ЗП от 30.03.2016 №491\17-01 протокольные решения рабочей группы при ТКДН и ЗП от 23.03.2016 в отношении семей несовершеннолетних Т-ых, А-ых, К-ых, С-к, срок исполнения до 25.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (10 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 16.11.2015 №863 информация в отношении семьи несовершеннолетнего А-на, срок исполнения до 26.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску             (8 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 16.11.2015 №864 информация в отношении семьи несовершеннолетних: Х-ой, Б-ва, срок исполнения до 26.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску            (8 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 16.11.2015 №864 информация в отношении семьи несовершеннолетнего Н-ва, срок исполнения до 26.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску            (8 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 16.11.2015 №864 информация в отношении семьи несовершеннолетней П-ой, срок исполнения до 26.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску            (8 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 14.03.2016 №191 административный протокол           в отношении М-ой, срок исполнения до 25.04.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (12 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 07.12.2015 №906 информация в отношении семьи несовершеннолетних М-ых, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску           (2 дня);

- постановление ТКДН и ЗП от 04.04.2016 №260 административный протокол              в отношении М-ой, срок исполнения до 10.05.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (2 дня).
Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия постановляет:

1. Исполнение поручений, предусмотренных постановлениями территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, сроком исполнения до 13 мая 2016 года, принятых на заседаниях в 2015, 2016 годах, снять с контроля, кроме решений, определенных в установочной части настоящего постановления.

2. Рекомендовать руководителям Управления Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску, МБОУ «СШ № 34» устранить причины, повлекшие неисполнение постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, определенных установочной части настоящего постановления, и организовать работу по их выполнению.

Срок исполнения: до 20.06.2016 .

3. Рекомендовать руководителям Управления Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску, МБОУ «СШ № 34», ЧОУ «Православная гимназия в честь Казанской иконы Божьей матери», МБОУ «СШ № 11»,
рассмотреть вопрос привлечения к дисциплинарной ответственности должностных лиц за неисполнение и (или) нарушение сроков исполнения постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, определенных в установочной части настоящего постановления.

Копии принятых приказов (распоряжений) направить в территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города.
Срок исполнения: до 24.06.2016.

4. Дополнить название Комплексного плана мероприятий по проведению информационной кампании, направленной на защиту прав детей и профилактику жестокого обращения с несовершеннолетними, на 2016-2017 годы, утверждённого 21.04.2016 постановлением территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защиту их прав при администрации города, словами:               «…предупреждение противоправных действий в отношении несовершеннолетних, преступлений, в том числе преступлений против половой неприкосновенности и половой свободы личности».

Срок исполнения: 19.05.2016.

5. Утвердить дополнения в Комплексный план мероприятий по проведению информационной кампании, направленной на защиту прав детей, профилактику жестокого обращения с несовершеннолетними, предупреждение противоправных действий в отношении несовершеннолетних, преступлений, в том числе преступлений против половой неприкосновенности и половой свободы личности, на 2016-2017 годы.

Срок исполнения: 19.05.2016.

Председатель                                                                                            Н.В. Лукаш
_1073725311.unknown